
Edicao: 330 - Data: 11/08/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 286/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido o Servidor ENOQUE PESSOA RIBEIRO, 

matrícula 81722, do cargo público de Motorista Categoria - D, aprovado e classificado 

no Concurso Público 01/2024-PB, nomeado no dia 04 de agosto de 2025, Portaria de nº 

283/2025, com lotação fixada na Secretaria de Educação deste Município, conforme 

requerimento e termo de desistência em anexo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 11 de agosto de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 1


